Астраханская область Ахтубинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            13.06.2017

                                                                        № 86
Об оснащении территорий общего пользования
и индивидуальных жилых домов
первичными средствами пожаротушения
и противопожарным инвентарем

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности в Российской Федерации», Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях реализации первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения, администрация муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для мест общего пользования  (приложение 1).
2. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для индивидуальных жилых домов, которые должны иметь граждане в помещениях и строениях, находящихся в их собственности или в пользовании (приложение 2).

3. Администрации поселения организовать изготовление табличек с изображением противопожарного инвентаря и разместить их на индивидуальных жилых домах.
4. Постановление от 25.12.2008 № 55 «Об оснащении территорий общего пользования и индивидуальных жилыхдомов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем» признать утратившим силу.

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак».

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования                                         Е.М.Кушаналиев
Приложение 1

к постановлению главы

МО «Поселок Нижний Баскунчак»

                                                        от 13.06.2017 № 86

Перечень

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для мест общего пользования

	Адрес
	Наименование средств пожаротушения и противопожарного инвентаря

	п.Нижний Баскунчак,
ул.М.Горького 27

территория администрации
	пожарный щит в комплекте

(лопата совковая, лопата штыковая, лом, багор, 2 ведра)

	п.Нижний Баскунчак,
ул.М.Горького

территория храма
	пожарный щит в комплекте

(лопата совковая, лопата штыковая, лом, багор, 2 ведра)

	п.Нижний Баскунчак, ул.Чернышевского 16

территория мечети
	пожарный щит в комплекте

(лопата совковая, лопата штыковая, лом, багор, 2 ведра)

Приложение 2

к постановлению главы

МО «Поселок Нижний Баскунчак»

                                                        от 13.06.2017 № 86
Перечень

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для индивидуальных жилых домов

1. На территории каждого жилого строения поселения рекомендуется иметь емкость с водой или песком, ведро или совковую лопату, а также  огнетушитель, который должен содержаться согласно паспорта и вовремя перезаряжаться.

2. Помещения (комнаты,  кладовые) индивидуальных жилых домов рекомендуется оборудовать автономными пожарными  извещателями. На электрооборудовании должно быть установлено устройство защитного отключения (УЗО).

3. Укомплектование жилых строений емкостями с водой, ящиками с песком, ведрами, лопатами, огнетушителями  осуществляется собственниками жилых домов за счет собственных средств.

4. На стенах индивидуальных жилых домов (калитках или воротах) должны вывешиваться таблички с изображением инвентаря, с которым жильцы этих домов обязаны являться на тушение пожара.

Верно: